Zamawiajacy: Gmina Grodziczno; Grodziczno 17A; 13-324 Grodziczno
Przetarg nieograniczony na przebudowe mostu drewnianego na most zelbetowy przez Wel w miejscowosci Trzcin
Sygnatura akt; IP.271.1.1.18.2019

Grodziczno, dnia 17.10.2019 roku

Nasz znak: IP.271.1.1.18.2019

WYJASNIENIE nr 1
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dzialajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zaméwien publicznych (tj. Dz. U. z 2019r.
poz. 1843 z p6zniejszymi zmianami)

zawiadamia si¢, ze
w dniach 09.10.2019r i 15.10.2019r wplynely wnioski o wyjasnienie specyfikacji istotnych
warunkéw zaméwienia na Przebudowe mostu drewnianego na most zelbetowy przez Wel w
miejscowosci Trzcin.

WNIOSEK z 09.10.2019r

ZAPYTANIE NR 1

Czy projektowana konstrukcja spelnia wymogi Rozporzadzenia Ministra Transportu i
Gospodarki Morskiej w sprawie warunkéw technicznych, jakim powinny odpowiada¢ drogowe
obiekty inzynierskie i ich usytuowanie?

Odpowiedz na zapytanie

Projektowana konstrukcja spelia wymogi Rozporzadzenia MTiGM dotyczacego warunk6w
technicznych , jakim powinny odpowiadaé drogowe obiekty inzynierskie. Nie dokonywano
weryfikacji projektu w wyniku wprowadzenia zmian poprzez Rozporzadzenie MI (Dz. U. 2019
poz. 1642)

ZAPYTANIE NR 2

Zaprojektowany obiekt stanowi most drogowy, w zwigzku z czym, zgodnie z Rozporzadzeniem
Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej w sprawie warunkéw technicznych, jakim powinny
odpowiada¢ drogowe obiekty inzynierskie i ich usytuowanie, powinien posiada¢ odpowiednie
wyposazenie, w tym m.in. bariery ochronne. Czy dla obiektu zostato uzyskane odstepstwo od
wiasciwych warunkéw technicznych? Jesli tak, prosimy o udostepnienie dokumentu.

Odpowiedz na zapytanie

Bariery na moscie zaprojektowano zgodnie z Rozporzadzeniem jako balustrady stalowe.
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ZAPYTANIE NR 3

Brak informacji o projektowanej klasie obcigzen ruchomych zgodnie z Rozporzadzeniem
Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej w sprawie warunkéw technicznych, jakim powinny
odpowiadaé¢ drogowe obiekty inzynierskie i ich usytuowanie. Prosimy o uzupelnienie danych.
OdpowiedzZ na zapytanie

Przyjeto klasg obcigzen mostu klase C (300 kN).

ZAPYTANIE NR 4

Prosimy o udostgpnienie obliczen statycznych dla przedmiotowego obiektu (zgodnie z opisem
technicznym stanowig osobny dokument).

OdpowiedzZ na zapytanie

Nie wykonano obliczen statycznych.

ZAPYTANIE NR 5

Prosimy o udostgpnienie wszystkich pozyskanych dla zadania decyzji administracyjnych i
uzgodniefi, w tym m.in.: decyzji o ustaleniu lokalizacji celu publicznego, decyzji pozwolenia
wodnoprawnego, uzgodnienia z Dyrektorem Welskiego Parku Krajobrazowego, decyzji
pozwolenia na budowe.

Odpowiedz na zapytanie

Powyzsze dokumenty znajduja si¢ w dokumentacji projektu budowlanego.

ZAPYTANIE NR 6

Brak rysunkéw tyczenia pozwalajacych na umiejscowienie obiektu w terenie. Prosimy
o uzupehienie danych.

Odpowiedz na zapytanie

Odtworzenie punktéw wysokosciowych po rozbiéree istniejacego mostu nalezy do Wykonawcy.

ZAPYTANIE NR 7

Sposob zabezpieczenia antykorozyjnego konstrukcji stalowej budzi watpliwosci co do trwatosci
rozwigzania (szczegdlnie biorac pod uwage 6-letni okres gwarancji). Prosimy o wskazanie
kategorii korozyjnosci dla elementéw stalowych zgodnie z PN-EN ISO 12944-2.
Odpowiedz na zapytanie

Zabezpieczenie antykorozyjne konstrukcji stalowej nalezy wykonaé zgodnie z instrukcjg farb
wytworcy.
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ZAPYTANIE NR 8

Prosimy o podanie klas ekspozycji betonu dla poszczeg6lnych elementéw sktadowych obiektu.
Odpowiedz na zapytanie

Beton przyczétkéw C 20/25, beton plyty nosnej C 25/30.

ZAPYTANIE NR 9

Brak informacji o sposobie oparcia plyt przejsciowych, kiére maja byé wykonane z betonowych
plyt drogowych. Prosimy o uzupelnienie danych.,

Odpowiedz na zapytanie

Plyty przejSciowe w formie plyt drogowych ulozyé na zastabilizowanym i zageszczonym
podiozu przy wjazdach na most. Ze wzglgdu na znikomy ruch odbywajacy si¢ po moscie plyty
drogowe jako plyty przej$ciowe spelnig swoj warunek.

ZAPYTANIE NR 10

Brak informacji o sposobie wykonania dylatacji obiektu. Prosimy o uzupelnienie danych.
Odpowiedz na zapytanie

Nie przewidziano dylatacji obiektu ze wzgledu na przykrycie szczelin dylatacyjnych przez plyte
no$na mostu.

ZAPYTANIE NR 11

Brak informacji o rozstawie dzwigaréw oraz stezen. Prosimy o uzupekienie danych.
Odpowiedz na zapytanie

Rozstaw dzwigaréw 4*120 cm, natomiast st¢zen poprzecznych (4) 0,5+5,50+5,50+0,5.

ZAPYTANIE NR 12

W opisie technicznym znajduje si¢ informacja: ,,Na plycie zelbetowej utozona zostanie izolacja z
papy termozgrzewalnej na warstwie lepiku asfaltowego. Izolacja zostanie zabezpieczona
warstwg ochronng betonu, na ktérej wykonana zostanie warstwa jezdni zastabilizowana grysem
kamiennym na lepiku asfaltowym.” Zgodnie z czgécig rysunkows ,,nawierzchnia grysowa” ma
grubos¢ 2-4 cm. Co Projektant rozumie pod pojeciem nawierzchni grysowej? Prosimy o
uszczegoélowienie rozwigzania.

Odpowiedz na zapytanie

Grys kamienny na lepiku asfaltowym o gruboséci 0-5 mm zabezpieczyé nawierzchnie betonu
plyty przed nadmiernym zuzywaniem jej prze pojazdy.
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ZAPYTANIE NR 13

Wykonanie grodzic winylowych jako deskowania dla przyczétkéw budzi watpliwosci co do
niezawodnosci i trwalosci rozwigzania. Z uwagi na niewielkg sztywno$é takich grodzic w trakcie
betonowania dojdzie najprawdopodobniej do ich znacznego odksztalcenia (wygigcia). W opisie
technicznym projektant dopuszcza zastosowanie grodzic stalowych, jednak oba rozwigzania
znaczaco roéznig si¢ ceng. Prosimy o zweryfikowanie zasadnosci zastosowania grodzic
winylowych i jednoznaczne okre$lenie materiatu z jakiego maja zosta¢ wykonane grodzice.
Odpowiedz na zapytanie

Grodzice winylowe wykorzystane jako deskowanie dla przyczétkéw nalezy po ich wbiciu i
obcigciu do poziomu oczepu przykryé gérng czesé grodzicami na plask. W srodkowej czescei od
wewnatrz na calej dlugosci przyczotké6w polaczyé grodzice stalowa belka ceownikiem NP100.
Belke zamocowaé do grodzic srubami.

ZAPYTANIE NR 14

Czy projektowana plyta zelbetowa jest w jaki§ sposob polaczona z blachg stanowigcg
deskowanie tracone?

Odpowiedz na zapytanie

Projektowana plyta zelbetowa polaczona jest z blachami plyty poprzez zastosowanie
poprzecznych stezen przyspawanych punktowo z plyta i belkami nosnymi.

ZAPYTANIE NR 15

Jaka jest przewidywana trwalo$¢ zaprojektowanego obiektu?
Odpowiedz na zapytanie

Trwalos¢ projektowanego obiektu projektowana jest na 20 lat.

ZAPYTANIE NR 16

Zgodnie ze STWiORB ,.Do zbrojenia betonu nalezy zastosowaé stal zebrowang A-1 lub A-2”.
Prosimy o jednoznaczne wskazanie z jakiej klasy i gatunku stali nalezy wykonaé zbrojenie?
Odpowiedz na zapytanie

Do zbrojenia betonu nalezy stosowa¢ stal zebrowana typu A2.

WNIOSEK 2 z 15.10.2019r
ZAPYTANIENR 1
Brak w specyfikaciji technicznej i projektowej glebokosci posadowienia pali ich iloéci i rzednej
na jaka maja by¢ whbite.
Odpowiedz na zapytanie
Rzedne whicia pali 102.80 m n.p.m.
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ZAPYTANIE NR 2

Brak obliczen statystycznych wpedu nosnosci pali ich parametréw oraz jakie ma przenosi¢ dany
obiekt obcigzenie state oraz od ruchu.

Odpowiedz na zapytanie

Whbite pale drewniane sg uzupelnieniem rusztu palowego istniejacych podpér i stanowig ich
dodatkowa warto$¢é nosna. Nie obliczano wielko$¢ wpedu pali. Most przewidziany jest jako
klasa C (300 kN).

ZAPYTANIE NR 3

Beton zaprojektowany ba plyt¢ pomostu C20/25 jest slabej klasy nie zapewni odpowiedniej
wytrzymalosci, nasigkliwos$ci i mrozoodpornosei.

Odpowiedz na zapytanie

Beton zaprojektowany na plyte pomostu wynosi¢ powinien C 25/30.

ZAPYTANIE NR 4

W projekcie brak jest gzymséw betonowych. Woda opadowa bedzie ciekla po powierzchni
bocznej belek powodujac korozje.

Odpowiedz na zapytanie

Ze wzgledu na brak gzyms6éw plyte nosng uksztaltowaé poprzez uksztaltowanie kapinosu na
zewngtrznych skrajach plyty nosnej.

ZAPYTANIE NR 5

Blacha przyspawana do pétek dolnych belek gléwnych bedzie tworzyé uklad zamkniety plyty
pomostu w wyniku czego wilgo¢ i woda w tej ,,wannie”, ktéra tam na pewno si¢ dostanie bedzie
tworzy¢ korozj¢ (zamarzanie i rozmarzanie).

Odpowiedz na zapytanie

Blacha stanowigca jednoczesnie deskowanie przyspawana jest punktowo do belek gérnych.

ZAPYTANIE NR 6

Brak grubosci warstwy ochronnej izolacji z betonu.
Odpowiedz na zapytanie

Grubos¢ warstwy ochronnej izolacji z betonu wynosi 4 cm.

ZAPYTANIE NR 7

Brak w projekcie i specyfikacji klasy stali na zbrojenie i belek gléwnych.

Odpowiedz na zapytanie

Stal zbrojeniowa zebrowana zaprojektowana jest jako stal klasy A2. Belki gléwne zgodnie z
katalogiem sprzedazy 18G2A.
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ZAPYTANIE NR 8

Brak farb jakie nalezy zastosowa¢ do malowania konstrukcji stalowych.

OdpowiedZ na zapytanie

Farby do malowania konstrukcji stalowych zastosowaé takie, ktére posiadajg atest wytworcy.

ZAPYTANIE NR 9

Termin realizacji rob6t do 20.XI1.2019r jak zaproponowal Zamawiajacy jest nierealny do
wykonania ze wzgledéw technicznych i technologicznych.

Odpowiedz na zapytanie

Zamawiajacy nie zmienia terminu realizacji robét.

Udzielone odpowiedzi na zapytania do tresci SIWZ sg wigzace dla Wykonawcow.

.........................................

e < (kierownik Zamawiajgcego)
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